
V rozmezí jednoho týdne se v Hospodě
U Lípy konaly dva oblíbené plesy. 18. března
to byl Hasičský ples, který se pokaždé těší
velké návštěvnosti. Zaplněný sál spokojených

návštěvníků je sen každého pořadatele. Ceny
v podobě výborných buchet, obložených
vajec nebo svatebních koláčků pak přivedou
k úsměvu každého, kdo má štěstí ve hře.
Hasiči letos slaví 150 let od svého založení
a určitě o jejich aktivitách brzy znovu
uslyšíme.
25. března si přišli na své všichni, kdo se rádi
obléknou do pohodlných džín a tenisek.

Snad ty svátky jara v aprílovém počasí
vůbec rozeznáme. Zimní bundy ještě stále
visí v předsíních. I když se sluníčko moc
snaží, na stupnici teploměru zima stále
vyhrává. 
Snad se podařilo vyhrát i těm, kteří se
nedobrovolně stali vlastníky datové
schránky a spadla tak na ně povinnost
podávat daňové přiznání za minulý rok
právě prostřednictvím „datovky“. Možná
vám ani nebyla obálka s přístupovými
údaji doručena, nebo byla založena
někam, kde ji nemůžete najít. Nezoufejte,
na úřadě zprostředkováváme služby Czech
POINTu, takže si u nás můžete požádat
o vydání nových přístupových údajů
a stihnete tak v termínu podat daňové
přiznání správnou cestou.
Mnoho z vás už také vyhrálo nad míst-
ním poplatkem za svoz komunálního
odpadu. Jen bohužel dost z vás zapomně-
lo zrušit trvalý příkaz a nám tak na účet
po tom, co jste do konce února vše
uhradili, přistála stejná částka, jakou jste
platili do konce března loni. Prosím, zkon-
trolujte si své zadané trvalé příkazy. 
Vyhrát se zatím nedaří starostům větších
měst, kde jsou rušeny pobočky České poš-
ty. Dobrou zprávou je to, že pošty ve
Vojkovicích ani v Kyselce zatím rušeny
nebudou.
Přeju nám, ať co nejdřív vyhraje i ta
správná jarní nálada a užijeme si vskutku
veselé Velikonoce.

MMaarrkkééttaa  SSiinnkkuulloovváá  MMoorraavvccoovváá
ssttaarroossttkkaa  oobbccee

Úvodník

D u b e n  2 0 2 3

dokončení na str. 4

Březnové plesy
XXVVIIII



Mobilní svoz nebezpečného a velkoobje-
mového odpadu proběhne v sobotu 22. dub-
na. Jak už jste zvyklí, budou automobily, do
jejichž kontejnerů je možné odpad uložit,
stát od 9 do 9:30 hod. na zastávce Za vodou,

od půl desáté do 10:15 ve dvoře u hasičské

zbrojnice a pak do 11 hodin na parkovišti u

velkého panelového domu.
V tuto dobu bude otevřena i šatlava, kam
můžete odložit nefunkční a vyřazené elektro-
spotřebiče.
Prosím využijte této možnosti, jak se rychle
zbavit odpadu. Akce probíhá vždy v sobotu
dopoledne, kdy může být většina obyvatel
doma. Když pak přistavíme kontejnery po
obci, dojde k jejich zaplnění během prvních
dnů a vy tak zbytečně čekáte na další příleži-
tost. Při mobilním svozu bude určitě od-
vezeno vše, co bude potřeba, aniž by odpady
z přeplněných kontejnerů hyzdily veřejné

prostranství. Jak už jsem avizovala minule, do
kontejnerů nepatří plasty a dřevo. Je ale dře-
věný odpad, který k recyklaci vhodný není,

a tudíž ho můžete v rámci mobilního svozu
přivézt. Jedná se o tyto typy odpadu:
• Okna, okenní rámy – povrchově upravené
a ošetřené laky 
• Dveře, dřevěné zárubně – interiérové nebo
exteriérové dveře a zárubně povrchově
ošetřené ochrannými prostředky 
• Impregnované a ostatní povrchově upra-
vené dřevní odpady – například ploty, za-
hradní nábytek, zahradní domky, případně
jiné ošetřené dřevo.
Pak je také dřevo, které je považováno za
stavební odpad, jehož likvidaci si musí každý
zajistit sám, např. uložením ve sběrném
dvoře oproti úhradě. Jedná se např. o dře-
vovláknité desky, dřevovláknité izolační
desky – vyrábí se z dřevěných vláken nevhod-
ných pro recyklaci – objemný odpad. Může
se také jednat o izolační desky z dřevité vlny
s cementovým pojivem.                             rreedd

Duben 2023

strana 2

Evidence
obyvatel

SSttaavv  oobbyyvvaatteell  kk 2288..  22..  22002233::  cceellkkeemm
551100,,  zz ttoohhoo  225599  mmuužžůů  aa  225511  žžeenn..

VV  oobbccii  jjee  kk  ttrrvvaalléémmuu  ppoobbyyttuu  hhllááššeennoo  1199  cciizziinnccůů,,

kktteeřříí  nneejjssoouu  ddoo  cceellkkoovvééhhoo  ppooččttuu  zzaappooččííttáánnii..

Kino v Kyselce 
DD uu bb ee nn   

PPrroossiinnccoovvéé  pprroommííttáánníí  pprroobbííhháá  vvzzhhlleeddeemm  kk ddaallššíímmuu  kkuullttuurrnníí--
mmuu  pprrooggrraammuu  vv rrůůzznnýýcchh  ddnneecchh..  VVěěnnuujjttee  pprroottoo  ppoozzoorrnnoosstt  tteerr--
mmíínnůůmm  pprroommííttáánníí..  NNěěkkddyy  ssoobboottaa,,  jjiinnddyy  ččttvvrrtteekk  nneebboo  ii  ppáátteekk..
KKiinnoo  pprrooššlloo  rroozzssááhhlloouu  rreekkoonnssttrruukkccíí  aa  bbyylloo  ssllaavvnnoossttnněě  ootteevvřřeennoo
1144..  kkvvěěttnnaa  22002222..  NNoovvěě  ssii  mmůůžžeettee  zzaakkoouuppiitt  pprroossttřřeeddnniiccttvvíímm
rreezzeerrvvaaččnnííhhoo  ssyyssttéémmuu  zz wweebboovvýýcchh  ssttrráánneekk  wwwwww..oobbeecckkyysseellkkaa..cczz  

9. 4. 17:00 Super Mario Bros. ve filmu

19:30 Tři Mušketýři – D´Artagnan

16. 4. 17:00 Air

9:30 Supercela

23. 4. 17:00 Myška a medvěd na cestách

19:30 Invalida

30. 4. 17:00 Mia a já ve filmu

19:30 Krásná katastrofa

Mobilní svoz odpadů



Březen je měsícem knihy. Možná právě i pro-
to se 7. března děti vypravily do Krajské kni-
hovny v Karlových Varech, kde si užily hezké
dopoledne mezi knihami doplněné o po-

vídání např. o značení knih a další zají-
mavosti. Dětské oddělení této knihovny
nabízí mnoho zákoutí a děti ve svém
zkoumání ani jedno nevynechaly.
Na konci měsíce zavítalo do školky Divadlo
dětí s pohádkou z cyklu O Kvítku Vítkovi –
tentokrát Čmeláček vítal jaro. 

rreedd

ŘŘiiďďttee  ssee  pprreevveennttiivvnníímmii  rraaddaammii  aa  nneenneecchhttee  ssee
ookkrráásstt!!

Vynalézavost internetových podvodníků
nezná meze a do svých sítí loví kohokoliv,
především neznalé oběti. Už se nezaměřují
jen na seniory, jak tomu bývalo v předešlých
letech. Útočí na každého a zkouší, který je-
dinec jim nakonec podlehne, aby ho mohli
připravit o jeho peníze. 

Karlovarští policisté se v současné době zabý-
vají dvěma novými případy internetových
podvodů. V prvním případě měl dosud
neznámý pachatel telefonicky zkontaktovat
poškozenou 62letou ženu, přičemž se měl
vydávat za zaměstnance velké společnosti
vyrábějící a distribuující elektřinu. Ženu měl
pod smyšlenou legendou přimět si stáhnout
do svého mobilního telefonu aplikaci pro
vzdálený přístup, vzdálené ovládání a vzdále-
nou podporu, jež funguje téměř na všech

operačních systémech pro počítače nebo mo-
bily. Poté jí měl přimět uhradit platbu
a následné přihlášení do svého interne-
tového bankovnictví. Pachateli měla žena
poskytnout veškeré údaje ze své platební kar-
ty, stejně jako přihlašovací údaje do svého

internetového bankovnictví. Této skutečnosti
samozřejmě pachatel využil a následně
provedl několik plateb, přičemž poškozené
ženě způsobil škodu kolem 350 tisíc korun. 
Druhý podvod se týká prodeje na online
obchodním portálu. Neznámý pachatel měl
poslat poškozené 27leté ženě e-mail, ve
kterém bylo uvedeno, že položka, kterou
nabízela na tomto obchodním internetovém
portálu, byla prodána, a aby tak potvrdila na
uvedeném odkazu přijetí platby. Žena tento
odkaz měla otevřít a ten jí měl přesměrovat
k výběru své banky a poté na internetovou
stránku, která vypadala jako přihlášení do
jejího internetového bankovnictví. Zde tak
měla vyplnit údaje z platební karty a také
bankovní identitu s heslem. Z jejího
bankovního účtu byly následně provedeny
transakce do zahraničí, přičemž poškozená
žena přišla o necelých 18 tisíc korun. 
Na nejčastější kybernetické podvody je
zaměřen preventivní projekt České ban-
kovní asociace #nePINdej!, na kterém Poli-

cie České republiky s dalšímu subjekty
spolupracuje. 

ZZáákkllaaddnníí  rraaddyy,,  jjaakk  nneennaalleettěětt::
• Poznej svého nepřítele. Seznamuj se s aktuál-
ními hrozbami a trendy v online podvodech.
• Nikdy se nenech od pachatele do ničeho
tlačit a vše si pečlivě promysli.
• Jakmile je zpráva, e-mail, SMSka, nebo
telefonát neočekávaný, tak je podezřelý.
• Vždy se zamysli nad tím, kam vypisuješ
citlivé údaje, nebo přeposíláš peníze.
• Když si nejsi absolutně jistý, tak vždy raději
vše ověř jinou cestou.
• Pamatuj si, že pachatel dokáže napodobit
jakékoliv tel. číslo, či e-mailovou adresu.
• Neposkytujte žádné údaje ze zadní strany
platební karty, stačí uvést pouze číslo vašeho
účtu a částku, kterou má kupující poslat.
• Přijde-li vám nějaký odkaz s výzvou k plat-
bě nebo zadání citlivých údajů, buďte
obezřetní. Přestože se tváří jako oficiální
stránky, obvykle se jedná o stránky falešné.
• Nikdy neumožňuj vzdálený přístup do
svého zařízení nikomu, komu zcela
nedůvěřuješ.
• Vyzkoušej si www.kybertest.cz a zjisti, kde
máš mezery. Buď připraven.

kkpptt..  BBcc..  ZZuuzzaannaa  CChhuurraaňňoovváá

Duben 2023

strana 3

Kyberpodvodníci útočí

Březen v mateřské škole



Džínový ples s Alabalabambou je sázka na
jistotu, která vyšla i letos. Po lístcích se jen
zaprášilo a vylosovaní majitelé vstupenek se
mohli těšit na poukázky do obchodů s oble-
čením. Alabalabamba má Velichov moc ráda,
a proto představila světu právě u nás dva
nově nazkoušené songy. Nadšení plesajících
se přetavilo v tanec na stolech, mejdan to
byl jak se patří.                                      MMSSMM

Velichovské noviny, ročník XVII., číslo 4, duben 2023 • Měsíčník,  periodický tisk územního samosprávného celku • Vydává Obec Velichov, Velichov 13, 363 01  Ostrov, tel., 353 942 105, e-mail obec@velichov.cz,
www.velichov.cz  • IČ 00255122 • Redakční rada: Jiří Bitman, Milena Doležalová, Miroslav Kučera, Lydie Kučerová, Markéta Sinkulová Moravcová. Grafická úprava: Tomáš Moravec • 300 výtisků, uzávěrka 
k 20. dni předchozího měsíce • ev. číslo MK ČR E 17388

Duben 2023

strana 4

NNáázzoorr  rreeddaakkččnníí  rraaddyy  nneemmuussíí  bbýýtt  ttoottoožžnnýý  ss  nnáázzoorreemm  ppřřiissppěěvvaatteellůů..  RReeddaakkččnníí  rraaddaa  nneeooddppoovvííddáá  zzaa  oobbssaahh  ppřřííssppěěvvkkůů,,  jjeejjiicchhžž  aauuttoorreemm  nneenníí  jjeejjíí  ččlleenn..  

Březnové plesy 
pokračování ze str. 1

DDoo  kklluubbuu  „„8800““  lleettooss  vvssttoouuppiillaa  ppaanníí  MMaarriiee
KKrráákkoorroovváá..  PPřřeejjeemmee  jjíí  ii  ttoouuttoo  cceessttoouu  ssppoouussttuu  zzddrraavvíí,,
rraaddoossttii  aa  eelláánnuu  ddoo  vvššeehhoo,,  ddoo  ččeehhoo  ssee  ppuussttíí..  red

Klub „80“

Zápis do Mateřské školy ve Velichově pro
rok 2023/2024 bude probíhat 
4. 5. 2023 od 15 do 16 hodin

18. 5. 2023 od 15 do 16 hodin

Zápis se uskuteční osobním podáním v Ma-
teřské škole ve Velichově k rukám ředitelky
školy Bc. Lydie Kučerové.
K zápisu sebou přineste rodný list dítěte
a doklad o řádném očkování dítěte.
Kritéria pro přijetí dítěte do mateřské školy
ve Velichově pro rok 2023/2024:
MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa  ssee  nnaappllňňuujjee  ddoo  ppooččttuu  2244  dděěttíí..
PPookkuudd  ddoojjddee  kk ppřřeekkrrooččeenníí  žžááddoossttíí  kk ppřřiijjeettíí  ddoo
mmaatteeřřsskkéé  šškkoollyy  nnaadd  tteennttoo  ppooččeett,,  bbuuddoouu  dděěttii  ppřřii--
jjíímmáánnyy  ppooddllee  ttěěcchhttoo  kkrriittéérriiíí::
1. Trvalé bydliště ve Velichově.
2. Vždy se přednostně přijímají děti k povin-
nému předškolnímu vzdělávání. (Poslední
rok před zahájením povinné školní docház-
ky, v němž dítě dosáhne šesti let, případně
děti s uděleným odkladem školní docházky).
3. Děti mladší tří let nemají na přijetí do
zařízení právní nárok – budou přijaty pouze v
případě, že bude volná kapacita mateřské školy.
4. Dítě musí mít splněno povinné očkování
podle dětského očkovacího kalendáře, nebo
doložit doklad, že se nemůže očkování po-
drobit pro kontraindikaci.                       rreedd

Zápis do školky


